
SD KG S
Saugdichtung für Feuerwehr-Kupplung

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
18.08.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Bauart Dichtring für Saugbetrieb
Werkstoff Silikon transparent

Artikel
Bezeichnung Knaggenabstand Nenngröße Storz für Schlauch-Außen-Ø 
 (mm) (mm)

SD KG 31 D S
SD KG 66 C S
SD KG 89 B S
SD KG 115 S
SD KG 133 A S
SD KG 160 S

31
66
89
115
133
160

25-D
52-C
75-B
100
110-A
150

25
52
75
100
110
150

Produktvarianten
SD KG N Saugdichtung für Feuerwehr-Kupplung, Nitril-Kautschuk schwarz
SD KG V Saugdichtung für Feuerwehr-Kupplung, Viton grün


