

Eigenschaften

Bauart	Dichtring für Saugbetrieb
Werkstoff	Silikon transparent



Artikel

Bezeichnung	Knaggenabstand (mm)	Nenngröße Storz	für Schlauch-Außen-Ø (mm)
SD KG 31 D S	31	25-D	25
SD KG 66 C S	66	52-C	52
SD KG 89 B S	89	75-B	75
SD KG 115 S	115	100	100
SD KG 133 A S	133	110-A	110
SD KG 160 S	160	150	150

Produktvarianten

SD KG N	Saugdichtung für Feuerwehr-Kupplung, Nitril-Kautschuk schwarz
SD KG V	Saugdichtung für Feuerwehr-Kupplung, Viton grün